

ОАО «ОРГТЕХСТРОЙ»

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ № 70/742

ИНН 2310120083
350020, г. Краснодар
ул. Коммунаров, 217-а
от 30.12.2011года № 70/742
на № от 27.12.2011 года

кирпича керамического рядового поризованного 1,0НФ(250x120x65) «РО@ONORM» -1
на прочность сцепления в кладке, доставленного ОАО «Славянский кирпич»
при сопроводительном письме от 27.12.2011 года

Испытания выполнены по ГОСТ 24992-81

Лабораторный номер испытания	Наименование материала	Характеристика площади отрыва образцов, %	Прочность сцепления образцов, кгс/см ²
70	Образцы - двойки кирпича керамического рядового поризованного М100 уложены постелями друг на друга и соединены между собой раствором М100	100% - по контакту	1,88
		100% - по контакту	1,83
		100% - по контакту	1,81
		100% - по контакту	1,88
		100% - по контакту	1,89
	(Образцы изготовлены 25.10.11г)		

Заключение: Проба керамического кирпича по прочности сцепления в кладке соответствует I-й категории – не менее 1,80 кгс/см² – СНИП П-7-81* п.3.39.

Нач. лаборатории  Н.Н. Бочкова
Инженер  М.В. Сыпало



АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ
ЛАБОРАТОРИИ № РОСС RU. 0001.22СА87
Срок действия с 30мая 2011г по 30мая 2016г